АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 11 " декабря 2012

№ 306
станица Старонижестеблиевская

 Об утверждении муниципальной целевой программы
 "Социальная поддержка инвалидам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района" на 2013 год

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу "Социальная поддержка инвалидам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района" на 2013 год (прилагается).

2.Отделу по бухгалтерскому учету и финансам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) осуществлять финансирование расходов на реализацию данной программы в 2013 году в пределах средств утвержденных бюджетом поселения на эти цели.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       В.В. Новак

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от ______________ № ________

Муниципальная целевая программа

"Социальная поддержка инвалидам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района" на 2013 год

 Паспорт
муниципальной целевой программы
«Социальная поддержка инвалидам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района» на 2013 год

	Наименование
программы
	муниципальная целевая программа «Социальная поддержка инвалидам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района" на 2013 год (далее – программа)

	Исполнитель
программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

	Цели программы
	достижение материальной независимости инвалидов, граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию;

	Задачи  программы
	осуществить социальную поддержку инвалидов,

граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию;

	Срок реализации       программы
	2013 год;

	Организация контроля за исполнением программы
	комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

Раздел 1. Цели и задачи программы
Основной целью целевой программы социальной поддержки граждан, попавшим в трудную жизненную ситуацию, в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района является достижение материальной независимости и интеграция в обществе инвалидов и других граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию. Программа имеет своей целью объединить мероприятия и источники финансирования для оказания адресной социальной помощи инвалидам, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной поддержке.

Для достижения этой цели требуется решения следующих задач:

-осуществление социальной поддержки инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, в наиболее полной мере.

Основным источником финансирования программы являются средства местного бюджета.

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                              Е.Е.Черепанова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной целевой программе

"Социальная поддержка инвалидам

и гражданам попавшим в трудную

жизненную ситуацию в

Старонижестеблиевском сельском

поселении Красноармейского района"

на 2013 год

Мероприятия
муниципальной целевой программы

«Социальная поддержка инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию в Старонижестеблиевском сельском поселении

Красноармейского района» на 2013 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Объем финансирования,

тыс.руб.
	Источник финансирования
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение выставки творчества детей с ограниченными возможностями
	0,0
	Бюджет сельского поселения
	МУК «Сельский Дом культуры»

	2.
	Оказание адресной помощи инвалидам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	0,0
	Бюджет сельского поселения
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	3.
	Оказание материальной помощи инвалидам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	20,0
	Бюджет сельского поселения
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	4.
	Организация льготной подписки инвалидам, семьям, имеющих детей-инвалидов, гражданам оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	0,0
	Бюджет сельского поселения
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	5.
	Итого затраты на финансирование программы
	20,0

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                             Е.Е. Черепанова